
Die SkiWelt 
im Überblick

Sommer & Winter geöffnet

WINTER 2025/26

SKIBUS
FAHRPLAN

www.skiwelt.at

Bergbahn Brixen im Thale AG
Liftweg 1 I 6364 Brixen im Thale
Tel: +43 5334 8507-0

•	 81 modernste Bahnen & Lifte

•	 275 km Pisten 
	 davon 228 km technisch beschneibar

•	 80 Hütten, Gasthöfe, Restaurants & Bars

•	 115 km leichte, 121 km mittelschwere 

	 und 39 km schwere Abfahrten  
	

	 Men‘s Day & Ladies‘ Day 
	 Ab 07. Jänner fahren jeden Dienstag alle Männer 
	 und jeden Mittwoch alle Damen bei Tages- oder 
	 Teiltageskarten 10% günstiger.

	 Familienskiwochen
	 In der Wintersaison 2025/26 fahren Kinder bis 
	 15 Jahre von 06.12. bis 19.12.2025 und von 
	 14.03. bis 06.04.2026  ab 3 Tage kostenlos! 
	 Infos unter www.skiwelt.at!				  

	 Kassenautomaten/Ticketpoints 
	 Bei den Talstationen der SkiWeltbahn und der Gondel-
	 bahn Hochbrixen! Öffnungszeiten: 08:00 – 21:00 Uhr

360°Aussichtsplattform
an der Bergstation Zinsbergbahn

Erwachsen Jugend 
(2007-2009)

Kinder 
(2010-2019)

€ 80,00 € 65,00 € 40,00

6-Tageskarte Gondelbahn Hochbrixen

Erwachsen Jugend 
(2007-2009)

Kinder 
(2010-2019)

Normal Ermäßigt* Normal Ermäßigt* Normal Ermäßigt*

€ 30,00 € 28,00 € 24,00 € 22,00 € 18,00 € 16,00

1-Tages-Winterwanderkarte Brixen

Gültig bei der Gondelbahn Hochbrixen, SkiWeltbahn & Gondelbahn Zinsberg
Ermäßigungen erhalten Gäste mit gültiger Gästekarte.

1-Tageskarte Gondelbahn Hochbrixen
für die Höhenloipe (Langläufer)

Erwachsen Jugend 
(2007-2009)

Kinder 
(2010-2019)

€ 20,00 € 17,00 € 13,00

EARLY BIRD
Die Skiwelt Brixen & Westendorf starten ab
13. Februar 2026 jeden Freitag und Samstag 
bereits um 07.30 Uhr mit folgenden Liftanlagen: 
SkiWeltbahn, Sonnenlift, Choralmbahn 
und Alpenrosenbahn I & II

Die oben angeführten Liftpässe sind ausschließlich für 
Winterwanderer bzw. Langläufer gültig!

QR-Code scannen 
und Skipass-Preise
im Überblick haben:

Erwachsen Jugend 
(2007-2009)

Kinder 
(2010-2019)

€ 190,00 € 150,00 € 110,00

Wintersaisonwanderpass für 
Brixen im Thale

Gültig bei der Gondelbahn Hochbrixen, SkiWeltbahn & Gondelbahn Zinsberg

Tarife Einzelfahrten
Winter 2025/2026 10 Brixner

Mi�wochsfeste

JEDEN MITTWOCH
ab 16.00 Uhr

7. Jänner - 18. März

am Brixner Dorfplatz

Verlängerter 

SKIBUSBETRIEB
Gondelbahnen Brixen ab 17:15 18:15 19:15
Brixnerwirt 17:16 18:16 19:16
Salvenpark / RE:MIND 17:17 18:17 19:17
Reitlwirt 17:19 18:19 19:19
Tanzerabfahrt 17:20 18:20 19:20
Maria-Luisenbad / Camping 17:23 18:23 19:23
Hubertus Logis 17:29 18:29 19:29
Feuring-Abzweigung 17:30 18:30 19:30
Feuring 17:31 18:31 19:31
Brixenbachl / Winkl 17:35 18:35 19:35
Brixenbach an 17:37 18:37 19:37

Live-DJsmit

Après-Ski



www.winterwoodstock.at

blasmusik on the 

rocks, ROCKZ! 

20.-22. MÄRZ 2026 | BRIXEN | KIRCHBERG | WESTENDORF

In der Zeit von 
20.12.2025 bis einschl. 13.03.2026 

verkehrt zwischen den Haltestellen
Tanzerabfahrt und Gondelbahnen Brixen ( Z )

ein zusätzlicher Skibus 
zwischen den angegebenen Zeiten!

Feuring ab 8:48 9:22 10:20

Feuring-Abzweigung 8:49 9:02 10:21

Hubertus Logis 8:50 9:24 10:22

Brixenbach 8:54 9:27 10:25

Brixenbachl / Winkl 8:56 9:30 10:28

Maria-Luisenbad / Camping 9:00 9:34 10:32

Grittlmühle/Hof 8:15 9:52

Tanzerabfahrt 8:20 9:04 9:40 10:00 10:38 10:55 11:13 11:30 12:15 12:45 13:05 13:25 14:15 14:40 15:20 17:02

Reitlwirt 8:21 9:05 9:41 10:01 10:39 10:56 11:14 11:31 12:16 12:46 13:06 13:26 14:16 14:41 15:21 17:03

Maria-Luisenbad/Camping 8:22 12:18

Salvenpark / RE:MIND 8:24 9:06 9:45 10:03 10:40 10:58 11:16 11:33 12:20 12:48 13:08 13:28 14:18 14:43 15:23 15:52 17:05

Brixnerwirt 8:26 9:08 9:47 10:04 10:42 11:00 11:18 11:36 12:22 12:49 13:09 13:29 14:19 14:44 15:24 15:53 17:06

Gondelbahnen Brixen an 8:30 9:10 9:49 10:06 10:44 11:02 11:20 11:37 12:24 12:51 13:11 13:31 14:21 14:46 15:26 15:55 17:08

Gondelbahnen Brixen ab 8:40 9:11 9:55 10:08 10:50 11:08 11:25 12:35 12:55 13:15 14:00 14:25 15:00 15:30 15:55 16:16 16:50

Brixnerwirt 8:41 9:12 9:56 10:09 10:51 11:09 11:26 12:36 12:56 13:16 14:01 14:26 15:01 15:31 15:56 16:17 16:51

Salvenpark / RE:MIND 8:42 9:13 9:57 10:10 10:52 11:10 11:27 12:37 12:57 13:17 14:02 14:27 15:02 15:32 15:57 16:18 16:52

Maria-Luisenbad / Camping 14:06 14:31 15:06 15:36 16:01 16:22 16:57

Reitlwirt 9:59 10:53 11:11 11:28 12:39 12:59 13:19 14:10 14:35 15:10 16:05 17:01

Tanzerabfahrt 10:00 10:54 11:12 11:29 12:40 13:00 13:20 14:11 14:36 15:11 16:06 17:02

Grittlmühle/Hof 16:10 17:10

Hubertus Logis 15:42 16:28

Feuring-Abzweigung 15:43 16:29

Feuring 15:44 16:30

Brixenbachl / Winkl 15:48 16:34

Brixenbach an 15:50 16:36

Gratisskibus von Wörgl bis Kitzbühel und retour Kfl. 4051 
(Wörgl - Hopfgarten - Westendorf - Brixen im Thale - 
Kirchberg - Kitzbühel): 

Freie Beförderung von Fahrgästen mit gültigem Skipass bzw. 
gültiger Gästekarte auf den im Kraftfahrlinienverkehr der 
ÖBB (BahnBus) eingesetzten Omnibussen mit der Aufschrift 

Skibus im Abschnitt zwischen Wörgl Bahnhof und Kitzbühel 
Bahnhof. Die Kraftfahrlinie verkehrt von Wörgl über Hopfgarten, 
Westendorf und Brixen im Thale (SkiWeltWilderKaiser - Brixental) 
sowie zur Fleckalmbahn bzw. Hahnenkammbahn (Skigebiet 
Kitzbühel). Fahrplan wird gesondert verlaubart, erhältlich 
bei den Bergbahnen und Tourismusverbänden - Gültigkeit: 
20.12.2025 bis auf Widerruf (voraussichtlich bis 06.04.2026)

SKIBUS FAHRPLAN
Brixen im ThaleZ        Verstärkter

        Skibusverkehr

Feuring ab 7:05 7:50

Feuring-Abzweigung 7:06 7:51

Hubertus Logis 7:07 7:52

Brixenbach 7:10 7:55

Brixenbachl / Winkl 7:13 7:58

Maria-Luisenbad / Camping 7:17 8:02

Tanzerabfahrt 7:21 8:06

Reitlwirt 7:22 8:07

Maria-Luisenbad/Camping
Salvenpark / RE:MIND 7:26 8:11

Brixnerwirt 7:28 8:13

Gondelbahnen Brixen an 7:30 8:15

SKIWELTS ERSTER PISTENSPASS 
Die SkiWelt Brixen & Westendorf starten ab 13.02.2026 
jeden Freitag & Samstag bereits um 07:30 Uhr mit den 
Liftanlagen SkiWeltbahn, Sonnenlift, Choralmbahn 
und der Alpenrosenbahn I & II

SKIBUS für den ERSTEN PISTENSPASS:
Gültig von 13.02.2026 bis voraussichtlich 29.03.2026

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Gültig von 13.12.2025 bis voraussichtlich 29.03.2026

Scanne den 
QR-Code für

 den digitalen 
Skibusfahrplan!


